令和 ２年 ４月 １日
報道機関 各位

◆本件の概要

現在、新型コロナウイルス（COVID-19）の国内感染拡大により、マスクの生産・

流通量が不足し、病院への供給体制も十分に整っていない状況です。

 当院も例外ではなく、マスク不足が深刻な状態にあり、3 月より医療関係者の一日

あたりの使用枚数制限を行っております。

医療の提供に不可欠なマスクの供給がきわめて厳しい状況の中、LPC グループ（本

社：島根県出雲市）から当院へ、マスク 1 万枚の寄贈のお申し越しを頂きました。

LPC グループは、これまでも地域清掃活動、小学校への書籍の寄付など様々な地

域貢献を実践されています。

当院は、ＬPC グループの地域貢献の姿勢に敬意を表すとともに、当院へのご厚意

に心より感謝し、謹んでご支援を賜ります。寄贈された貴重なマスクは大切に使用し、

引き続き安全・安心な医療の提供に努めます。

◆概要内容

日時：2020 年４月３日（金）１４時００分～１４時３０分

場所：島根大学医学部本部棟５階 大会議室

【出席者】

LPC グループ 代表 白神 文樹 氏

LPC グループ 株式会社丸三 代表取締役社長 羽手原 勉 氏

島根大学医学部附属病院  病院長  井川 幹夫

◆本件の連絡先

島根大学医学部総務課企画調査係 今若

〒693-8501 島根県出雲市塩冶町 89-1

Tel ：0853-20-2019 Fax ：0853-20-2025

Mail：mga-kikaku@office.shimane-u.ac.jp

【添付資料：  □あり（    枚）    ■なし 】

【ご案内】

新型コロナウイルス（COVID-19）を地域でともに乗り越える！

LPC グループよりマスク 1 万枚の寄贈を受けます

したうけましした

を受けました